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Suomessa tehdään edelleen naisten ja miesten 
töitä. Tekniikan alalla naisia on noin viidennes koko 
työvoimasta. Vastaavasti miesten osuus sosiaali- ja 
terveysalalla on vain kymmenes. Lapin Letka -hank-
keen keskeinen tavoite on lisätä sukupuolirajat 
ylittäviä ammatinvalintoja. 

Lapin Letka edistää tasa-arvoa koulutuksilla,konsultoinneilla, 
tiedottamisella, markkinoinnilla ja erilaisilla selvityksillä ja tutki-
muksilla. Mukana on oppilaitoksia, kuntia ja muita organisaatioita. 
Laaja verkosto auttaa tiedon viemisessä eteenpäin ja siinä, että 
tasa-arvon toteutumisessa sanoista tulee tekoja. 

Sanomattakin selvä?
– Hankkeessa järjestetyt infotilaisuudet ja koulutukset ovat tavoitta-
neet yli 2 000 henkeä. On erittäin myönteisiä, että kunnat ovat innolla 
mukana. Työllisyyskysymyksissä haastava tavoitte tsaada tasa-arvo 
osaksi toimintaa. Usein on vielä niin, että tasa-arvo tiedostetaan 
tärkeäksi asiaksi, joka elää omassa lokerossaan, josta se sitten 
otetaan tarpeen vaatiessa tarkasteluun, pohtii  projektipäällikkö Tatja 
Karvonen. 

Tiedottaminen ja koulutus ovat projektissa tärkeässä asemassa –
kun tasa-arvosta puhutaan ja kerrotaan, ne juurtuvat osaksi 
arkiajattelua. 

Lapin Letkassa myös tehdään ja toteutetaan. Tällä hetkellä 
menossa on yhdessä Lapin ELY-keskuksen kanssa toteutettavat 
koulutukset, joissa perinteiset työroolit tuulettuvat. 

– Naisille suunnattu rakennusalan perustutkintokoulutus on 
kiinnostanut – kaikki opiskelupaikat täyttyivät. Sama koskee 
miehille suunnattuja kolmea eri hoito- ja hoiva-alan koulutusta. 

Tulevaisuudessa puhutaan toivottavasti raksamiesten ja -naisten 
sijaan raksa-ammattilaisista. 

– Haluamme putsata lappilaisten pinttyneitä ajatusmalleja miesten 
ja naisten rooleista. Toiminnassamme tärkeää on sekin, että 
tasa-arvo ei ole pelkästään naisten asia, vaan koskee yhtä lailla 
miehiä. 

Miten menee naisjohtajalla? 
Hankkeessa autetaan eri toimijoita tasa-arvotyön alkuun niin, että 
he pystyvät jatkamaan työtä itsenäisesti omista lähtökohdistaan. 

Lapin Letkassa on kerätty arvokasta tutkimustietoa lappilaisten 
oppilaitosten ja kuntien tasa-arvosuunnitelmista sekä luottamus-
elinten puheenjohtajuuksien jakautumisesta miehille tai naisille. 
Tällä hetkellä tarkastelun kohteena on kuntien naisjohtajuus. 

Raksanaisia ja hoiturimiehiä 
Lapin Letka vie tasa-arvoajattelun käytäntöön
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”tasa-arvo ei ole pelkästään naisten asia,  

vaan koskee yhtä lailla miehiä.” 

Lapin ammattiopiston ja kahdeksan toimijan yhdessä toteuttama 
Lapin Letka on osa työ- ja elinkeinoministeriön valtakunnallista 
Sukupuolten tasa-arvon edistäminen ja valtavirtaistamisen Valtava 
-kehittämisohjelmaa.


